
KRISTÝNA	A	KÁJA	

Škola	písničkou	s	Žáčkem	

KDO:	Zpěvačka	Kristýna	Peterková	a	skladatel	a	producent	Karel	Mařík	a	 jejich	Škola	písničkou	 jsou	
zavedenou	„značkou“.	Již	před	třinácti	lety	vzniklo	album,	jehož	zábavně	naučné	písničky	poslouchají	
děti	 v	 přibližně	 18.000	 rodinách.	 Umělci	 mají	 za	 sebou	 desítky	 koncertů,	 v	 červnu	 2013	 dokonce	
koncert	Školy	písničkou	zaplnil	pražskou	Lucernu	dětmi	z	celé	republiky	za	účasti	patronky	projektu	
Ivanky	 Gottové.	 Ve	 více	 jak	 padesátce	 základních	 škol	 používají	 učitelé	 jejich	 písničky	 a	 k	 nim	
zpracované	 pracovní	 listy	 ke	 zpestření	 výuky	 hudební	 výchovy.	 Cílem	 Školy	 písničkou	 je	motivovat	
děti	i	rodiče	k	hudbě	a	zpívání,	probouzet	u	dětí	hudební	talent	a	zájem	tvořit.	

CO:	Album	Škola	písničkou	s	Žáčkem	je	plné	veselých,	hravých	a	melodických	písniček	a	4	říkanek	pro	
děti	předškolního	a	mladšího	školního	věku.	Autorem	hudby	všech	písniček	je	Karel	Mařík.	Autorem	
textů	je	stejně	jako	na	prvním	albu	Škola	písničkou	básník	a	pedagog	Josef	Peterka.	Tentokrát	se	však	
tým	rozšířil	o	známého	tvůrce	pro	děti	Jiřího	Žáčka,	který	má	na	albu		šest	zhudebněných	básní.	Další	
textařkou	je	zkušená	předškolní	pedagožka	Blanka	Zelenková.	Písničky	nazpívali	Kristýna	Peterková	a	
Karel	Mařík,	některé	za	doprovodu	dětí.	Písničku	Oblékací	nazpívala	teprve	čtyřletá	Adélka.	

CD	

1.	Delfín	 	 	 	 	
2.	Národy	 	 	 	
3.	Tolik	věcí	na	světě	 	 	
4.	Doma	 	 	 	 	
5.	Námořníci	 	 	 	
6.	Psí	přání	 	 	 	
7.	Překvapení	v	lese	 	 	
8.	Volání	medvědí	mámy	 	
9.	Cesta	necesta	 	 	
10.	Sněhuláček	 	 	 	
11.	Oblékací	 	 	 	
12.	Zeleninová	zahrádka	 	
13.	Nezbeda	 	 	 	
14.	Etiketa	 	 	 	
15.	Velikonoce	 	 	 	
16.	Abeceda	 	 	 	
17.	Vstávací	 	 	 	
18.	Voda		 	 	 	 	
19.	Štědrý	večer	 	 	 	
	


